РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Аллакский  сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2019    №   49                                                                                     с. Аллак

	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от  24.12.2018 № 26 «О бюджете муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2019 год»

В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
           1. Внести следующие изменения в решение сельского Совета депутатов от 24.12.2018 № 26 «О бюджете муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2019 год»:
1.1 Подпункты 1,2,3  пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 2084,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1118,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 2007,6 тыс.  рублей;»
3) профицит бюджета сельсовета в сумме 76,4 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции:

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	76,4

1.3. Приложение 5 изложить в новой редакции:
	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	2007,6

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1112,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	246,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	246,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	246,4

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	246,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	246,4

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	439,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	439,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	439,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	382,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	223,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	125,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	33,4

	Расходы  на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы,  потребляемые органами местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 S1190

	57,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 S1190
	200
	57,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	426,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	0,5

	Функционирование административных комиссий при местных администрациях
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	425,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	425,0

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	425,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	425,0

	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	1,0

	Национальная экономика

	303
	04

	113,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	303
	04
	09

	113,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	113,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	113,0

	Муниципальные дорожные фонды
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	113,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	113,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	303
	05

	746,3

	Жилищное хозяйство

	303
	05
	01

	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 0 00 00000

	0,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 00 00000

	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 00 18020

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 00 18020
	200
	0,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	745,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	745,8

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	745,8

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	1,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	1,2

	Озеленение
	303
	05
	03
	92 9 00 18060

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18060
	200
	1,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	200
	25,0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	05
	03
	92900S0260

	718,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92900S0260
	200
	718,6

	Культура и кинематография
	303
	08

	3,3

	Культура
	303
	08
	01

	2,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	0,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	0,8

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	0,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	0,8

	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	08
	01
	98 0 00 00000

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	98 5 00 00000

	1,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 00 60510

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	98 5 00 60510
	540
	1,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90 0 00 00000

	1,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 00 00000

	1,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	90 2 00 16510

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 00 16510
	200
	1,0

	Социальная политика
	303
	10

	30,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	30,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	30,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	30,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	30,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	320
	30,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	2,6

	Физическая культура
	303
	11
	01

	2,6

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы

	90 0 00 00000

	2,6

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 00 00000

	2,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	90 3 00 16670

	2,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 00 16670
	200
	2,6

2. Данное решение обнародовать согласно ст. 45 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
      	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов    (Киль Н.Г.).

Председатель сельского Совета депутатов			             А.В.Тарасова